

Algemene informatie

Aanbesteding: Keuring & Kalibratie Specialistisch Materieel
Aanbestedende Dienst: Enexis Netbeheer BV/Enexis Personeel BV
Referentie: ITR-1000972

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Paragraaf samenvatting offerteaanvraag i.c.m. bijlage 06

Vraag:

In de samenvatting op pagina 3 bij Waarde en Looptijd benoemd Enexis een schatte omvang van 25.000 stuks. In bijlage 06 staat een aantal van 18.900 genoemd. Dienen wij uit te gaan van de aantallen genoemd in bijlage 06?

Antwoord:

De aantallen genoemd in de samenvatting op pagina 3 betreffen de geschatte totale aantallen voor de complete opdracht.

De aantallen genoemd in bijlage 6 betreffen de aantallen ten behoeve van de prijsopgaaf. Zie voor de toelichting op de prijsopbouw in het prijzenblad paragraaf 3.1 van de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Keuring & kalibratie van specialistisch materieel

Beantwoord op: 8 sep 2025

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Bijlage 06

Vraag:

Kunt u toelichten waarom er onder 'Specialistisch materieel t.b.v. het

gasnetwerk' ook items zijn opgenomen die geen kalibratie vereisen, maar uitsluitend een visuele controle? Bijvoorbeeld de Bypass-slang 5m (Solvapalslang).

Antwoord:

Het komt voor dat er items in de lijst staan die niet gekalibreerd hoeven worden, deze items dienen dan periodiek conform fabrieksspecificaties te worden gekeurd zodat de veiligheid van deze items geborgd wordt. Voorbeeld hiervan is de keuring van de Bypass-slang 5 m:

Deze slangen worden gedurende hun levenscyclus blootgesteld aan verschillende gebruiks- en omgevingsfactoren. Ze zijn o.a. onderhevig aan variërende werkdrukken (max 10 bar), gebruikstemperaturen, reinigingsprocedures en weerselementen. In de praktijk zien wij ook geregeld dat slangen niet altijd met de juiste zorg worden behandeld. Al deze factoren kunnen een negatieve invloed hebben op de conditie en betrouwbaarheid van een slang, hetgeen veiligheid, milieu en operationele risico's met zich mee brengt.

Om te voorkomen dat onbetrouwbare en onveilige slangen worden ingezet, is het nodig om deze periodiek te controleren en testen conform de fabrieksspecificaties.

Een periodieke slangkeuring bestaat in dit geval uit de volgende werkzaamheden:

- Visuele inspectie
- Drukproef

De uitkomsten van keuringen worden vastgelegd in een schriftelijke rapportage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Keuring & kalibratie van specialistisch materieel

Beantwoord op:

12 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst, artikel 2.1

Vraag:

De genoemde ingangsdatum is niet correct. Morgen wij ervan uitgaan dat de ingangsdatum 1 december 2025 is en de einddatum 1 december 2029?

Antwoord:

Dit is correct, het document wordt aangepast en gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Keuring & kalibratie van specialistisch materieel

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijslijst

Vraag:

- 1) In kolom B staat een “keurende instantie” genoemd. Wat is hier de betekenis van? Is dat het bedrijf die de keuring moet uitvoeren of slechts een suggestie?
- 2) In kolom J worden aantallen genoemd. Is dat een indicatie van de aantallen per jaar?

Antwoord:

- 1) Dit is de keurende instantie zoals deze nu is opgenomen in het handboek voor het betreffende middel, dit is richtinggevend voor de materieelbeheerder. Dit is voor de Inschrijvers geen verplichting voor de toekomst maar geeft inzicht in de huidige situatie.
- 2) Dit is beschreven in de offerteaanvraag, hierin is de volgende tekst opgenomen:
Opbouw van de prijstabel
Het assortiment specialistisch materieel is opgedeeld in productgroepen. Per productgroep is één representatief product geselecteerd en opgenomen in de prijstabel. Dit product dient als referentie voor de gehele productgroep. Bij het tot stand komen van het assortiment is de 80/20-regeling toegepast. Dit houdt in dat van de 80% meest gebruikte middelen een representatief item is opgenomen.

De aantallen binnen een productgroep zijn samengevoegd en opgenomen als totalen waarmee gerekend wordt in de prijslijst.

NB: Aan het assortiment en de genoemde aantallen kunnen geen rechten worden ontleend.

Bovenstaande laat zien dat de aantallen die zijn genoemd in kolom J niet representatief zijn voor het gekoppelde product maar voor de gehele productgroep.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Keuring & kalibratie van specialistisch materieel

Beantwoord op:

25 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 07 Indexatie

Vraag:

Begrijp ik het goed dat het invullen van de indexatie beperkt is tot het aangeven onder welke CAO het bedrijf valt (75%)? De andere 25% geschiedt o.b.v. de CPI. Dit is anders dan in de vorige ronde.

Antwoord:

Dat is correct, hier is bewust voor gekozen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Keuring & kalibratie van specialistisch materieel

Beantwoord op:

25 sep 2025